através do Consórcio Paraná Saúde. 

1 - PREÂMBULO

Vem para análise do Departamento Jurídico da Câmara Municipal  da
Lapa o Projeto de Lei nº 59/2020, de autoria do Poder Executivo Municipal,
cujo objeto dispor sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 65.000,00 ( Sessenta e cinco mil reais), por Excesso de Arrecadação. 

2 - CARÁTER OPINATIVO DESTE PARECER   

Inicialmente,  cumpre  esclarecer  que  todo  o  exposto  trata-se  de  um
parecer  opinativo  técnico-jurídico,  o  qual,  segundo  o  renomado  doutrinador
HELY LOPES MEIRELLES, em sua incontestável obra Direito Administrativo